Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet & shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P~ | Té ardhura nga aktivitetl i shfrytézimit 155,260,907 35,637,567
P |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

P | T& ardhura té tjera té shfrytézimit - -

P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (104,929,498) (28,813,303)

1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme

(75,611,728)

(10,723,082)

2 Té tjera shpenzime

(29,317,770)

(18,090,221)

P |Shpenzime té personelit (13,817,334) (8,035,810)
1 _Paga dhe shpérblime {11,936,724) (6,868,360)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (1,880,610) (1,167,450)
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale - 3,206,105
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,259,249) (507,243)
P- | Shpenzime té tjera shfrytézimi {5,439,090) (710,291)
P | Té ardhura té tjera - 30,681
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur R B
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga inveslimet dhe hualé e tjera pjesé e akliveve afatgjata ; .
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur _ 30681
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si . .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (449,071) (215,183)
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqgitur vegmas (233,381) .
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekenomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjiera financiare (215,690) (215,183)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
P [Fitimi/Humbja para tatimit 26,366,665 592,523
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,101,908 88,878
1 _Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin -
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve - -
P> |Fitimi/Humbja e vitit - 503,645
P [FitimifHumbja pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé - -
Interesat jo-konlrolluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2,017 2,016
P |Fitimi/Humbja e vitit 26,366,665 503,645
Té ardhura té ljera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin - -
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesal jo-konlroliuess - -




